
 

 
 

 
PWYLLGOR COFRESTRU A THRWYDDEDU 

 
10.00 AM - DYDD LLUN, 4 HYDREF 2021 

 
DRWY MICROSOFT TEAMS 

 
 
 
 
RHAN 1 

 
1.  Croeso a galw’r rhestr   

 
2.  Datganiadau o fuddiannau   

 
3.  Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol  (Tudalennau 3 - 4) 

 
4.  Trwydded Lletya Gartref - Trwyddedu - Achos 1  (Tudalennau 5 - 

26) 

 
5.  Eitemau brys   

Unrhyw eitemau brys yn ôl disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag 
Adran 100B(4)(b) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972. 
 

6.  Mynediad i gyfarfodydd   
Yn unol ag Adran 100A (4) a (5) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972, 
gwahardd y cyhoedd o'r eitemau busnes canlynol a oedd yn 
cynnwys datganiadau posib o wybodaeth eithriedig, fel a diffinnir 
ym Mharagraff 12 ac 15 Adran 4 Atodlen 12A y Ddeddf uchod. 
 

 Rhan 2 
 

 Adroddiad gan Bennaeth y Gwasanaethau Cyfreithiol 
 

7.  Caniatâd i Fasnachu ar y Stryd - Achos 2  (Tudalennau 27 - 32) 
 

 
 

AGENDA 



K.Jones 
Chief Executive 

Civic Centre 
Port Talbot Dydd Mawrth, 28 Medi 2021 
 
 
 
 
Aelodaeth y Pwyllgor:  
 
Cadeirydd: Y Cynghorydd S Paddison  

 
Is-gadeirydd: 
 
 

Y Cynghordd D Whitelock  
 

Aelodau: 
 

Y Cynghorwyr A P H Davies, J Miller, D M 
Peters, C Edwards, M Protheroe, N J E Davies, S 
E Freeguard, C James, R Mizen, C J Jones, H 
Jones, J Jones and J Hale 
 

  
c.c. Uwch-arolygydd yr Heddlu, Castell-nedd 
 Prif Swyddog Tân, Castell-nedd 
 



- 1 -

240521

REGISTRATION AND LICENSING COMMITTEE

(via Teams)

Members Present: 24 May 2021

Chairperson: Councillor S.Paddison

Councillors: D.Whitelock, D.M.Peters, M.Protheroe, 
N.J.E.Davies, R.Mizen, C.J.Jones and J.Jones

Officers in 
Attendance:

N.Chapple, G.White and N.Jones

1. Minutes of Previous Meetings

The minutes of the meeting held on 9th March 2020, 25th August 
2020, 21st September 2020, 12th November 2020 and 7th December 
2020 were approved. 

2. Taxi Policy Amendments

Members were given an update on two documents that had recently 
been published, that affected Hackney Carriage and Private Hire 
[...]


Tudalen27

Eitem yr Agenda7.
Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	3. Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	Minutes

	4. Trwydded Lletya Gartref - Trwyddedu - Achos 1
	Item 1 - Case 1 - Appendix 1
	Item 1 - Case 1 - Appendix 2
	Item 1 - Case 1 - Appendix 3

	7. Caniatâd i Fasnachu ar y Stryd - Achos 2



Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Llun, 4 Hydref 2021 

PWYLLGOR COFRESTRU A THRWYDDEDU 
 

(Via Microsoft Teams) 
 

Members Present:  Dydd Llun, 4 Hydref 2021 
 
Chairperson: 
 

Councillor S.Paddison 
 

Councillors: 
 

J.Miller, D.M.Peters, M.Protheroe, 
N.J.E.Davies, R.Mizen a/ac C.J.Jones 
 

Officers in 
Attendance: 

N.Chapple, M.Shaw a/ac N.Jones 

 

 
1. Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol 

 
Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 24 Mai 2021.  
 

2. Trwydded Lletya Gartref - Trwyddedu - Achos 1 
 

Rhoddwyd trosolwg i'r Aelodau o'r adroddiad a ddosbarthwyd a 
gofynnwyd iddynt ystyried a oedd yr ymgeisydd yn berson addas a 
phriodol i feddu ar Drwydded Lletya Cŵn yn y Cartref.   

PENDERFYNWYD cymeradwyo cais yr ymgeisydd am drwydded 
lletya cŵn yn y cartref. 

 
 

3. Mynediad i gyfarfodydd 
 
Yn unol ag Adran 100A (4) a (5) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972, 
gwahardd y cyhoedd o'r eitemau busnes canlynol a oedd yn cynnwys 
datganiadau posib o wybodaeth eithriedig, fel a diffinnir ym 
Mharagraff 12 ac 15 Adran 4 Atodlen 12A y Ddeddf uchod. 
 

4. Caniatâd i Fasnachu ar y Stryd - Achos 2 
 

Rhoddwyd trosolwg i'r aelodau o'r adroddiad preifat a ddosbarthwyd 
a gofynnwyd iddynt ystyried a oedd ymgeisydd yn berson diogel ac 
addas i feddu ar Ganiatâd Masnachu ar y Stryd. 



- 2 - 
 

Dydd Llun, 4 Hydref 2021 

PENDERFYNWYD cymeradwyo cais yr ymgeisydd am Ganiatâd 
Masnachu ar y Stryd. 
 
 

 
 
 

 


